205
DOM/ES - Edição Nº2.531

quarta-feira, 12 de Junho de 2024

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 008/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: LORENCINI AR CONDICIONADOS LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento e instalação de aparelhos de
ar condicionado tipo Split para atender a Câmara
Municipal de Vila Valério, conforme especificações
mínimas constantes no Termo de Referência.
Valor: R$ 9.684,00 (nove mil, seiscentos e oitenta e
quatro reais).
Prazo de Vigência: 11/06/2024 a 11/06/2025.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 005/2024 -
Processo nº 9678/2024.

Vila Valério, 11 de junho de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1337886

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
022/2024

CONTRATANTE: Município de Santa Teresa/ES
através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADO: Distribuidora de Gás Colibri LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de consumo (água mineral
e recargas de gás liquefeito de petróleo p13), sob
demanda, destinados a atender a necessidade do
Fundo Municipal de Saúde para o exercício de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 10.976,30 (dez mil e novecentos
e setenta e seis reais e trinta centavos).

DOTAÇÃO: - 0001.001.10.122.0040.2.070.339030
0000.33903004000 - Fonte: 150000150000 - Ficha:
005.
PRAZO: O contrato terá início a partir de sua
assinatura e terá duração correspondente ao
fornecimento de todos os materiais adquiridos,
não podendo ultrapassar o respectivo crédito
orçamentário.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000025/2024.
PROCESSO N.º: 003258/2024

Santa Teresa/ES, 07 de junho de 2024.

FAUSTO COVRE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1337700

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Anchieta

Ordem de Fornecimento

EXTRATO DE SERVIÇO

DISPENSA LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 308/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ANCHIETA/ES
CNPJ-MF nº. 02.399.408/0001-03.

FORNECEDOR: TUDO LIMPO LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO LTDA CNPJ-MF nº
27.908.184/0001-49.

OBJETO: DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE
TODO O COMPLEXO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA - IPASA.

DO VALOR: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

DATA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO:
03/06/2024.

DIRCEU PORTO DE MATTOS
Diretor Presidente do IPASA

Protocolo 1337768

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo
Chaves

Aditivo

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ALFREDO CHAVES-ES.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 002/2024.

Dispensa Nº 012.2024.
Contratada: Posto Benincá LTDA
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por
objeto o acréscimo de valor do Contrato, nos limites
previstos por lei, em função do realinhamento de
preço do valor do combustível: Gasolina Comum em
R$0,03 (três centavos) a fim de manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato, conforme
solicitado pela empresa contratada através do
processo adm. Nº 034/2024. O valor unitário do
Combustível Gasolina Comum que era de R$5,74 o
litro passa a ser R$5,77 (cinco reais e setenta e sete
centavos) o litro.
Vigência a partir: 06/06/2024.
Fundamentação Legal: Art. 136, I, da Lei Federal nº
14.133/21.
Valor do apostilamento: R$74,56 (setenta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos).
Assinatura: 06 de junho de 2024.

Sergio da Silva Barros
Diretor

Protocolo 1338204